Dice, pñes asi, desde el *num. 71.* „ Qui periti sunt moris, & infirmi Sac. Penitentiaria jam pro certo tenent, ad confirmandum Matrimonium, requiri novum consensum, & simul ignaro conjugi detegendum impedimentum. Quam-

obrem rationem, modumque perscrutantur, ne crimen, impedimenti causa, in lucem proferatur. Ac primum, qui impedimenti conscius est, se signatum fingat: deinde ostendat se suspicari, ne ob aliquam causam ritè celebratum fuerit Matrimonium, ideòque mutuum, ultrò consensum praestari debere, ut in posterum ab omni solitudine animi, metuque Religionis liberentur.

Secundo, qui impedimentum cognitum habet, Testimonium ab altero conjuge novum, vi amoris elicitat, ita ut se patris ratiſimum fateatur eodem se Matrimonio adstringere, si ad huc in libertate versaretur. Tunc novum mutuo consensum expriment, & sic omnia in tutò collocantur.

Tertiò, impedimenti conscius liberè declaret, haud ritè Matrimonio consensisse, cum primò celebratum fuit; ideò, que oportere Consilio confessorij, atque internæ tranquillitatis causa, ut ambo consensum renovent, seque id libenter facturum ostendat. Quod si alter conjux eamdem voluntatem patefaciat id satis erit, ut novus consensus juxta præ-

crip-

, criptam normam elicitus intel-
ligatur.

Quartó, si ob gravissimas
difficultates nullas alius mo-
dus suppetat, tunc Maritus
impedimenti conscientis accedat
ad conjugem insciam impedi-
menti, & cum ea habeat co-
pulam affectu Maritali. Cum
enim conjux, quæ impedimen-
tum ignorat, eodem tunc amo-
re permota, ac devincta pute-
tur, id satis pro contentu
utriusque conjugis existimatur,
ut Matrimonium confirmari
possit, nec innotescat crimen,
ex quo venit impedimentum.
Plures hanc rationem exhibent.
Auctor veró libelli pro insti-
tuendis novis Confeffariis con-
fecti, id quidem probat, nisi for-
tè conjugem ignarum impedi-
menti poeniteret ipsius Matri-
monij, animusque ab eo
prosis alienum haberet. Tunc
enim consensus eo modo ex-
pressus nullam vim nullumque
pondus assequeretur.

67. Estos son los modos,
que comunmente juzgan con-
venientes los AA. para revali-
dar el Matrimonio; pero el pri-
mero, dice el mismo Benedic-
to, no le aprueba el P. Marco
Pablo Leon, y con razon; por-

que la Clausula del Rescripto,
que vamos explicando, *dicitur*
muliere de nullitate prioris con-
sensus certiorata, (dice) es sus-
tancial, y de gran momento,
haec Clausula est sustancialis, &
magni momenti; y suponiendo,
que *Mulier inscia, est certio-*
randa de nullitate prioris consen-
sus, hoc est, *certa efficienda*,
por decir el marido existimado,
que sospecha, *ne ob aliquam*
causam rite fuerit celebratum
Matrimonium, no es bastante
este modo para certificarse de la
nulidad del primer Matrimo-
nio; porque en fuerza de dicha
expresion *suspicio*, se queda aun
titubante, ò dudosa, y la certe-
za, que pide el rescripto, ex-
cluye toda duda. Tampoco
asiente este Autor al segundo
modo, porque en fuerza de el
(dice) no advierte el ignorante
la nulidad del primer Matrimo-
nio, ò consentimiento, lo qual
es condicion precias; y así, se
queda en su antigua ignorancia,
de la que es forzoso, que salga
para poner nuevo consenti-
miento.